
První kolo přijímacího řízení na diplomované obory Střední zdravotnické 

školy a vyšší odborné školy zdravotnické Karlovy Vary 

pro školní rok 2024/2025 se koná 

V pondělí 24.6.2024 v 8.00 

Termín podání přihlášek je do 31.5.2024 

Všechny obory VOŠ otevíráme pouze v denní formě 

 

Přijímáme uchazeče do těchto oborů: 

Název oboru vzdělávání Kód oboru 

vzdělávání 

Počet přijímaných 

uchazečů 

Diplomovaná všeobecná sestra 53 - 41- N/1. 20 

Diplomovaný farmaceutický asistent 53 - 43 - N/1. 15 

Diplomovaná dentální hygienistka 53 - 41 - N/3. 20 

Diplomovaný zubní technik 53 - 44 - N/1. 14 

Přihláška je ke stažení na stránkách školy.  

Podmínky pro přijetí uchazečů ke studiu na VOŠ jsou:  

1. Splnění podmínek zdravotní způsobilosti ke vzdělávání (lékařský posudek o zdravotní 

způsobilosti je součástí přihlášky ke studiu). 

2. Odevzdání přihlášky ke studiu na vyšší odborné škole v předepsaném termínu. 

3. Doložení originálu maturitního vysvědčení v den přijímacího řízení. 

 

Kritéria pro přijetí na VOŠ jsou: 

1. Výsledek motivačního pohovoru (všechny obory)  

2. Výsledek zkoušky manuální zručnosti (platí pouze pro obor DZT) 

3. Výsledky maturitní zkoušky, výsledky 4. ročníku SŠ (všechny obory) 

4. Uchazeči o studium v jednotlivých oborech budou přijímáni v pořadí podle 

dosažených výsledků v přijímacím řízení do počtu stanoveného ředitelkou školy. 

V případě rovnosti průměru více uchazečů rozhodne lepší průměrný prospěch 

maturitního vysvědčení a výsledků vzdělávání ve 2. pololetí posledního ročníku 

středního vzdělání s maturitní zkouškou.  

Přihláška ke studiu musí být řádně vyplněna, včetně uvedení prospěchu podle vysvědčení 

v jednotlivých ročnících střední školy s potvrzením správnosti údajů či s doložením kopie 

vysvědčení 4. ročníku střední školy, lékařského potvrzení o zdravotní způsobilosti ke studiu. 

Musí zde být formulace: "Uchazeč je způsobilý k výkonu zdravotnického povolání podle 

zákona č. 373/2011 Sb." Bez těchto náležitostí nemůže být přihláška přijata.  

 

 



Přijímací řízení se koná: 

Diplomovaná všeobecná sestra: v budově SZŠ a VOŠZ Poděbradská 2, 1. patro, učebna č. 

22, začátek v 8.00 

Diplomovaná dentální hygienistka: v budově SZŠ a VOŠZ Zahradní 2, 1. patro, učebna č. 

112, začátek v 8.00 

Diplomovaný farmaceutický asistent: v budově SZŠ a VOŠZ Zahradní 21, 2. patro, učebna 

č. 201, 209, začátek v 8.00 

Diplomovaný zubní technik: v budově SZŠ a VOŠZ Zahradní 21, 3. patro, učebna č. 312, 

307, začátek v 8.00 

 

Harmonogram přijímacího řízení pro obory DVS, DFA, DDH: 

8.00 – zahájení, úvodní pokyny, kontrola přítomnosti 

8.10 – motivační pohovor zaměřený na vybraný obor  

Výsledné body (bodové hodnocení motivačního pohovoru, bodové hodnocení výsledků 

maturitní zkoušky) budou sečteny a poté vyhodnoceno pořadí jednotlivých uchazečů. 

Harmonogram přijímacího řízení pro obor DZT: 

8.00 – zahájení, úvodní pokyny, kontrola přítomnosti 

8.10 - 8.50 – zkouška manuální zručnosti: uchazeč vymodeluje žvýkací plochu zubu z 

voskového hranolu. Předlohu modelace a nástroje pro modelaci obdrží uchazeči ve škole, pro 

všechny je předloha stejná. Úkolem je vytvořit identickou kopii předlohy (tvarem i velikostí). 

8.50 – 9.00 – přestávka 

9.00 – zahájení motivačního pohovoru 

Výsledné body ze všech částí přijímacího řízení budou sečteny a poté vyhodnoceno pořadí 

jednotlivých uchazečů. 

 

Podmínky pro přijímání cizinců a absolventů zahraničních škol k vyššímu odbornému 

studiu: 

 

U cizinců se při přijímacím řízení ověřuje způsobilost vzdělávat se v českém jazyce, v 

souladu s § 20 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. Znalost českého 

jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, je v těchto případech 

ověřována v rámci individuálního motivačního pohovoru, který je součástí přijímacího řízení. 

Dále je třeba doložit potvrzení o zdravotní způsobilosti pro daný obor vzdělání (součástí 



přihlášky) a absolventi zahraniční školy musí doložit osvědčení o rovnocennosti zahraničního 

vysvědčení v České republice nebo nostrifikaci dle § 108 zákona č. 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve 

znění pozdějších předpisů.  

Nejpozději při zahájení studia (v den zápisu ke studiu) musí uchazeč doložit oprávněnost 

svého pobytu na území České republiky, v souladu s výše uvedenou legislativou (Školský 

zákon).  

 

Bližší informace podá Mgr. Andrea Dvořáková, vedoucí oborů VOŠZ 

Kontakt: andrea.dvorakova@zdravkakv.cz, mobil:  734681120 

 

 

 

Mgr. Hana Švejstilová, 

ředitelka školy 

mailto:andrea.dvorakova@zdravkakv.cz

